
VZPOMÍNKY PAMĚTNÍKŮ

Příběhy našich sousedů

OČIMA ČTYŘ DÍVEK 

ZE ZŠ T. G. MASARYKA PODĚBRADY 

Klára Kaucká

Abigail Kosík

Liliana Krejčíková

Karolína Mlejnková

Čtyři žákyně poděbradské základní školy, kamarádky, osmačky, se

rozhodly, že vyzkouší něco nového. Přijali nabídku paní učitelky J.

Haslingerové a zapojily se do projektu Příběhy našich sousedů. 

V krátké době se seznámily se všemi kroky, které je čekaly. Našly si

pamětnici, připravily si pro ni velké množství otázek, koupily

čokoládu a vyrazily na návštěvu. Jak to celé dopadlo přinášíme v

tomto čísle našich novin. 

speciální číslo                                                                                      18. 6. 2025 Poděbrady



SEMINÁŘE NAŠEHO TÝMU
ZÍSKÁVÁME POTŘEBNÉ INFORMACE

CHYSTÁME SE NA ROZHOVOR

VZPOMÍNKY PAMĚTNÍKŮ

Příběhy našich sousedů

Jak zapneme
diktafon?

Kdo povede

rozhovor? 

Jaké informace

 máme získat?
Jak informacezpracujeme?

Budou získané informace někoho zajímat?

sestavení týmu

seznámení s
náplní projektu

vyhledání
pamětníka

rozhovor

audio reportáž

životopis
pamětníka

fotografie o
průběhu projektu

závěrečné
vystoupení

Tvoříme otázky,
máme jich dost? Zvládneme 

to!



VZPOMÍNKY PAMĚTNÍKŮ

Příběhy našich sousedů

ROZHOVOR S JAROSLAVOU CHROUSTOVOU

PSANÍ SCÉNÁŘE



VZPOMÍNKY PAMĚTNÍKŮ

Příběhy našich sousedů

AUDIO REPORTÁŽ



VZPOMÍNKY PAMĚTNÍKŮ

Příběhy našich sousedů

DOBOVÉ FOTOGRAFIE J. CHROUSTOVÉ

S bratrem, rodiči a babičkou

Školou povinná, vpravo dole

S manželem

Se synem, když šel do školy



VZPOMÍNKY PAMĚTNÍKŮ

Příběhy našich sousedů

JDEME DO FINÁLE

REKAPITULUJEME

Zaznamenali jsme příběh, který by neměl být
zapomenutý.

Pracovali jsme ve skupině.

Poznali jsme práci v rádiu.

Nahráli jsme vlastní audioreportáž.

Poznali jsme různé lidi různých profesí.

Poprvé jsme vystoupili před publikem.

Výstupy z projektu budou zveřejněny
https://www.pribehynasichsousedu.cz


